
                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2011.

Број: 5/11

27.06.2011.

Гласник  издаје  Скупштина 
општине  Лопаре,  а  уређује  га 
Стручна  служба  Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.

              На основу члана 5. став 3. Закона о 
празницима  Републике  Српске  (“Службени 
гласник Републике Српске'',  број 43/07) , члан 
15.  став  1.  Закона  о  трговини  (''Службени 
гласник Републике Српске'', број 6/07 и 52/11), 
члана  12.  Закона  о  занатско-предузетничкој 
дјелатности  (''Службени  гласник  Републике 
Српске'',  број  16/02,  39/03,  97/04  и  34/06), 
члана  21.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(''Службени  гласник  Републике  Српске'',  број 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  Статута 
општине  Лопаре'',  број  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре,  на  сједници  одржаној  дана 
08.06.2011. године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о 

одређивању радног времена
трговинских и занатско-предузетничких 

радњи на 
подручју општине Лопаре

Члан 1.

                 Члан 8. Одлуке о одређивању радног 
времена  трговинских  и  занатско-
предузетничких  радњи  на  подручју  општине 
Лопаре, мијења се и гласи:

                „У дане државних и вјерских празника 
не раде трговинске, занатске и услужне радње.

Изузетно  од  одредбе  из  претходног 
става  трговинске  радње  са  прехрамбеном 
робом у дане празника могу радити скраћено у 
времену од 07,00 до 12,00 часова, а недјељом 
од 07,00 до 17,00 часова.

                Начелник општине може одредити да 
у  вријеме  празника  и  недјељом  ради  једна 
трговинска  радња  из  претходног  става  у 
насељеном  мјесту  на  подручју  општине,  са 
одређивањем  радног  времена  за  дежурну 
радњу. 

Члан 2.
               

Члан 11. Одлуке о одређивању радног 
времена  трговинских  и  занатско-
предузетничких  радњи  на  подручју  општине 
Лопаре, мијења се и гласи:

„ Надзор  и  контролу  провођења  ове 
Одлуке  вршиће  Комунална  полиција  и 
тржишна инспекција''.



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

Члан 3.

                Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана  од  дана  објављивања  у  „  Службеном 
гласнику општине Лопаре.“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/37           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:08.06.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

             Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
2.

             На  основу  члана  30.  Закона  о 
угоститељству  („Службени  гласник  РС“, број 
15/10),  Одлуке  о  одређивању  радног  времена 
угоститељских  објеката  на  територији 
Републике Српске („Службени гласник РС“, број: 
23/99),  Упутства  о  критеријумима  за 
одређивање  радног  времена  угоститељских 
објеката  („Службени гласник РС“, број 38/05) и 
члана 29. Статута општине Лопаре“, број 4/05 и 
12/09), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 08.06.2011. године,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У 
o измјенама и допунама Одлуке о 

одређивању радног времена
 угоститељских објеката на подручју 

општине Лопаре 

Члан 1. 

У  Одлуци  о  одређивању  радног 
времена  угоститељских  објеката  на  подручју 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број 7/07) члан 6 мијења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 1.000 до 
5.000 КМ казниће се за прекршај угоститељ као 
привредно друштво:

- ако се утврди да угоститељски објекат 
ради дуже од прописаног радног времена,

-  ако  на  улазним  вратима  у 
угоститељски објекат није истакнута обавјест о 
радном времену и

-  ако  се  изводи  или  емитује  музика 
супротно одредбама члана 5. ове Одлуке.

За  прекршаје  из  става  један  овог 
члана,  казниће се одговорно лице у правном 
лицу новчаном казном  у износу од 500 КМ до 
1.500 КМ.

За прекршаје из става један овог члана 
казниће  се  угоститељ  као  предузетник  или 

физичко  лице  новчаном  казном  у  износу  од 
500КМ до 3.000КМ“.

Члан 2.

Члан 7 мијења се и гласи:

„Надзор  над  примјеном  одредби  ове 
Одлуке врши Комунална полиција“.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/34     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 08.06.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

            Миленко Ристић, дипл.ецц. ср.
________________________________________
3.

На основу члана 30. став 1. алинеја 15. 
а  у  вези  са  чланом  94. Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  РС“,  број: 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05 и 12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
08.06.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о приступању општине Лопаре у Савез 

општина и градова  
Републике Српске

Члан 1.

Општина  Лопаре  приступа  Савезу 
општина  и  градова  Републике  Српске  као 
равноправна његова чланица. 

Члан 2.

Скупштина општине усваја Споразум о 
чланству  у  Савезу  општина  и  градова 
Републике Српске, који чини саставни дио ове 
Одлуке.



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

Члан 3.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/35     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 08.06.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                         Миленко Ристић, дипл.ецц. ср.
________________________________________
4.

               На основу члана 30.  Закона о 
локалној  самоуправи  („Службени  гласник 
Републике  Српске“,  број:  101/04,  42/05  и 
118/05),  члана  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05 и 12/09) и члана 7. Пословника Скупштине 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/05 и 5/06), Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 08.06.2011. 
године, д о н о с и

 
О Д Л У К У

о сарадњи одборника са мјесним 
заједницама

I

 Oвом  Одлуком  утврђује  се  обавеза 
одборника  Скупштине  општине  Лопаре  на 
сарадњу са мјесним заједницама на подручју 
општине.

II

               Одборници остварују сарадњу са 
мјесним  заједницама  према  следећем 
распореду:

               - за мјесну заједницу Бобетино Брдо, 
задужују се одборници:
                1. Горан Гајић, 
                2. Радија Томић,
                3. Радислав Марковић и
                4. Снежана Стокановић.

               - за мјесну заједницу  Брусница, 
задужују се одборници:
                 1. Нада Шакотић, 
                 2. Радија Томић, 
                 3. Горан Гајић и

                 4. Ацо Тодоровић.

             - за мјесну заједницу  Јабланица, 
задужују се одборници:
             1. Радислав Марковић, 
             2. Божидар Марковић, 
             3. Славиша Рикановић, 
             4. Миленко Ристић, 
             5. Лазар Стевановић,
             6. Снежана Стокановић,
             7. Митар Зарић и
             8. Радо Миловановић.

             - за мјесну заједницу  Коњиковићи, 
задужују се одборници:
              1. Цветозар Секулић и
              2. Јовица Јокић.

              - за мјесну заједницу Корај, задужују 
се одборници:
              1.  Цветозар Секулић и
              2. Ацо Тодоровић.

               - за мјесну заједницу  Кореташи, 
задужују се одборници:
               1. Радија Томић,
               2. Митар Зарић 
               3. Радо Миловановић и.
               4. Горан Гајић.

                - за мјесну заједницу Козјак, задужују 
се одборници:
                1. Божидар Марковић,
                2. Цвјетко Томић,
                3. Горан Максимовић и
                4. Миленко Ристић.

                 - за мјесну заједницу  Лабуцка, 
задужују се одборници:
                 1. Нада Шакотић,
                 2. Драган Давидовић 
                 3. Миленко Лазаревић и
                 4. Митар Тојић.

                  - за мјесну заједницу Липовице, 
задужују се одборници:
                  1. Раденко Делић,
                   2. Миленко Ристић,
                   3. Митар Тојић и
                   4. Цвјетко Томић.

                  - за мјесну заједницу  Лопаре, 
задужују се одборници:
                  1. Нада Шакотић,



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

                  2. Славиша Рикановић,
                  3. Сока Радовановић,
                  4. Цвјетко Томић,
                  5. Драго Спасојевић,
                   6. Миленко Ристић,
                   7. Радија Томић,
                   8. Лазар Стевановић,
                   9. Митар Тојић,
                 10. Митар Зарић,
                 11. Горан Максимовић,
                 12. Горан Тасовац,
                 13. Снежана Стокановић,
                 14. Цветозар Секулић и
                 15. Јовица Јокић.

                         
                - за мјесну заједницу  Мачковац, 
задужују се одборници:
                   1. Славиша Рикановић,
                   2. Снежана Стокановић,
                   3. Лазар Стевановић и
                   4. Миленко Ристић.

                - за мјесну заједницу Милино Село, 
задужују се одборници:
                 1. Божидар Марковић,
                 2. Јовица Јокић ,
                 3. Горан Тасовац и
                 4. Драго Спасојевић.

                - за мјесну заједницу Миросавци, 
задужују се одборници:
                 1. Миленко Ристић,
                 2. Миленко Лазаревић и
                 3. Митар Зарић.

                - за мјесну заједницу  Мртвица, 
задужују се одборници:
                  1. Сока Радовановић,
                  2. Јовица Јокић,
                  3. Горан Гајић,
                  4. Снежана Стокановић и
                  5. Митар Зарић.

               -  за мјесну заједницу  Пељаве, 
задужују се одборници:
                   1. Радислав Марковић,
                   2. Раденко Делић,
                   3. Драган Давидовић,
                   4. Радија Томић и
                   5. Митар Тојић.

                -  за мјесну заједницу  Пипери, 
задужују се одборници:
                    1. Радислав Марковић,
                    2. Божидар Марковић,
                    3. Славиша Рикановић,
                    4. Сока Радовановић,

                    5. Лазар Стевановић,
                    6. Ацо Тодоровић,
                    7. Радо Миловановић,
                    8. Митар Тојић и
                    9. Горан Гајић. 

                - за мјесну заједницу  Пирковци, 
задужују се одборници:
               1. Цветозар Секулић,
               2. Горан Максимовић,
               3.Миленко Ристић,
                4. Радо Миловановић и
                5. Ацо Тодоровић.

               - за мјесну заједницу  Подгора, 
задужују се одборници:
               1. Божидар Марковић,
                2. Раденко Делић,
                3. Цвјетко Томић,
                4. Лазар Стевановић,
                5. Горан Тасовац и
                6. Радија Томић.

               - за мјесну заједницу Прибој, задужују 
се одборници:
                 1. Нада Шакотић,
                 2. Божидар Марковић,
                 3. Раденко Делић,
                 4. Сока Радовановић,
                 5. Цвјетко Томић,
                 6. Миленко Ристић,
                 7. Радија Томић
                 8. Драган Давидовић
                 9. Митар Тојић,
               10. Миленко Лазаревић и
               11. Горан Тасовац.

               - за мјесну заједницу Пукиш, задужују 
се одборници
                1. Митар Зарић,
                2. Горан Гајић и
                3. Драган Давидовић.
 

                - за мјесну заједницу  Пушковац, 
задужују се одборници:
                1. Ацо Тодоровић,
                2. Радо Миловановић,
                3. Миленко Лазаревић и
                4. Снежана Стокановић.

                  - за мјесну заједницу  Тобут, 
задужују се одборници:
                 1. Нада Шакотић,
                 2. Радислав Марковић,
                 3. Раденко Делић,



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

                 4. Драго Спасојевић,
                  5. Миленко Ристић,
                  6. Јовица Јокић,
                  7. Драган Давидовић,
                  8. Митар Тојић,
                  9. Миленко Лазаревић и
                10. Ацо Тодоровић.

                - за мјесну заједницу Вакуф, задужују 
се одборници:
                1. Цветозар Секулић,
                2. Горан Гајић и
                3. Снежана Стокановић.

                - за мјесну заједницу Вукосавци, 
задужују се одборници:
                 1. Драго Спасојевић,
                 2. Јовица Јокић и
                 3. Радо Миловановић;

               -  за мјесну заједницу  Завршје, 
задужују се одборници:
                1. Цветозар Секулић и
                2. Горан Тасовац

III

               Именовани одборници обавезни су 
полугодишње  и  годишње  извјештавати 
Скупштину  општине  о  посјетама  и  раду  са 
мјесним заједницама.

IV

               Одлуку ће спроводити одборници у 
сарадњи са Комисијом за мјесне заједнице и 
сарадњу са општинама и градовима.

V

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

 Број:01/1-022-1/36            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,08.06.2011.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
5.

           На основу члана 30. и 72. став 2.  Закона 
о  локалној  самоуправи  ("Службени гласник 

РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05), а у вези са 
чланом  29.  и  48.  Статута  општине Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“, број: 
4/05  и 12/09),  Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  08.06.2011.  године, 
доноси

О Д Л У К У
о одобравању новчаних средстава за 
асфалтирање дијела локалног пута 

од раскршћа у Мртвици према Кореташима

Члан 1.

Одобрава  се  намјенски  утрошак 
новчаних средстава  у  износу  од 
43.813,57  КМ,  ради  асфалтирања, 
реконструкције  и модернизације  дијела 
локалног  пута  од раскршћа у Мртвици према 
Кореташима,   у дужини  од  300,00  метара, 
ширине 4,00 метра.

Средства  из  претходног  става  овог 
члана  биће  планирана  у  Ребалансу  буџета 
општине  Лопаре  за  2011.  годину,  а 
обезбједиће се из следећих извора:

1. 30.000,00 КМ -  средства одобрена 
Одлуком  градоначелника  Брчко 
Дистрикта  БиХ,  број:01.3-0345ТЈ-
05/11 од 05.05.2011. године и

2. 13.813,57  КМ  -  средства 
прикупљена  од  грађана  МЗ 
Мртвица и МЗ Кореташи.

Члан 2.

Овлашћује се Начелник општине да у 
складу  са  законом  може  закључити  уговор  о 
грађењу  са  најповољнијим  понуђачем  ради 
извођења поменутих радова.

Члан 3.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/33             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 08.06.2010.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
6.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  РС“,  број: 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  Статута 



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05 и 12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
08.06.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о јавно-приватном партнерству општине 

Лопаре 

Члан 1.

Општина  Лопаре  у  општем  интересу 
отворена  је  за  сарадњу  са  партнерима  на 
реализацији  пројеката  јавно-приватног 
партнерства. 

Члан 2. 

Јавно-приватно  партнерство  је  облик 
сарадње  јавног  и  приватног  сектора,  које  се 
реализује  удруживањем  ресурса,  капитала  и 
стручних  знања,  ради  задовољавања  јавних 
потреба. 

Сарадња се остварује ради осигурања 
финансирања у циљу изградње,  санације, 
реконструкције,  управљања или одржавања 
инфраструктуре,  пружања услуга и изградње 
објеката,  а у сврху задовољавања јавних 
потреба. 

Члан 3. 

Циљеви који се желе постићи јавно-
приватним партнерством су:

а) уговарање и извођење већег броја пројеката 
чијом  реализацијом  ће  јавни  партнер 
квалитетније  одговорити  својим  обавезама  и 
ефективније  искористити  јавне  приходе,
б)  креирање  нових  извора  прихода,  нове 
инфраструктуре  и  нових  услуга,
в)  природна  тржишна  расподјела  ризика 
између  јавног  и  приватног  сектора,
г)  стварање  додатне  вриједности  кроз 
алокацију  ресурса,  знања  и  вјештина 
приватног  и  јавног  сектора,  д)  повећање 
продуктивности,  конкуренције  и  рационалног 
кориштења привредних капацитета приватних 
и јавних  субјеката  и
ђ) транспарентност у избору и уговарању.

 Члан 4.

 Јавно-приватно партнерство обавезно 
се заснива на сљедећим начелима:

а)  дугорочност  уговорних  односа  између 
партнера,
б)  првенство  ослонца  на  приватна  средства, 
што  не  искључује  јавна  средства,
в)  дефинисање  циљева  градње  од  јавног 
партнера  са  позиција  јавног  интереса  и 
постизање стандарда изградње, одржавања и 
квалитета  услуга,  с  тим  да  се  расподјела 
ризика  дефинише  у  сваком  појединачном 
случају,
г)  плаћање  накнаде  приватном  партнеру  од 
јавног  партнера  за  изградњу  и  вођење 
изграђене  инфраструктуре  који  преузима 
обавезу да ће се изграђеном инфраструктуром 
користити за уговорену намјену или приватни 
партнер  остварује  накнаду  директно  од 
крајњих  корисника  и
д)  пренос  у  власништво  јавном  сектору 
изграђене  инфраструктуре  након  уговореног 
периода коришћења.

                     Члан 5.

 Учешће  јавног  партнера  може  бити  у 
облику улога у стварима,  правима или новцу 
кроз  плаћање  редовне  накнаде  приватном 
партнеру за његове услуге.

Ствари  и  права  која  чине  улог  јавног 
партнера могу бити: давање земљишта у закуп 
приватном  партнеру,  концесија,  право 
грађења,  право  службености,  те  пројектна 
документација коју приватни партнер прихвата, 
уз  обавезно  поштивање прописа  који  уређују 
право располагања и обавезе.

                     Члан 6.

У  остваривању  јавно-приватног 
партнерства, приватни партнер је правно лице 
основано  у  складу  са  законима  Републике  у 
власништву  домаћег  и/или  страног  правног 
лица  са  којим  се  закључује  уговор  о  јавно-
приватном партнерству и које извршава уговор 
о  јавно-приватном  партнерству  у  складу  са 
овим законом.

                      Члан 7.

Предмет  јавно-приватног  партнерства 
може бити изградња,  коришћење, одржавање 
и управљање или реконструкција, коришћење, 
одржавање  и  управљање  имовине  у  сврху 
задовољавања јавних потреба у областима:

а)  ваздушног,  друмског,  ријечног  и 
жељезничког  саобраћаја  са  припадајућим 
инфраструктурним објекатима,
б)образовне, културне и спортске 



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

инфраструктуре,
в)  здравствене  инфраструктуре,
г)  комуналне  инфраструктуре,
д) информационо-комуникационе 
инфраструктуре,
ђ) иновационо-предузетничке инфраструктуре,
е) управљања еколошким и чврстим отпадом и
ж)  другим  областима  од  интереса  за 
Републику и јединице локалне самоуправе.

Члан 8.

     Права  и  обавезе  јавног  и  приватног 
партнера регулишу се међусобним уговором.

Члан 9.

Овлашћује  се  Начелник  општине  да 
имплементира ову одлуку у складу са важећим 
прописима.  

Члан 10.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/38         ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 08.06.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц. ср.
________________________________________
7.

На основу члана 13. Закона о заштити 
од  пожара  („Службени  гласник  Републике 
Српске“;  број  06/09  и  члана  48.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре („ Службени гласник општине Лопаре“, 
број  04/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  08.06.2011.  године, 
донијела је 

 
О Д Л У К У

о усвајању Плана заштите од пожара 
општине Лопаре

Члан 1.

Овом Одлуком усваја се План заштите 
од пожара општине Лопаре израђен од стане 
МАСТЕР,  д.о.о.  –  ПЈ  „МАСТЕР  ИНСТИТУТ 
заштите радне и животне средине“  Бања Лука.

Члан 2.

План  заштите  од  пожара  општине 
Лопаре  са  графичким  прилозима  чини 
саставни дио ове Одлуке.

Члан 3.

Ова одлука  ступа на  снагу  омог  дана 
од  објављивања  у  „Службеном  гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/39              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 08.06.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                         Миленко Ристић, дипл.ецц. ср.
________________________________________

8.
На основу члана  30. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 15. 
Закона  о  грађевинском  земљишту  Републике 
Српске  (''Службени  гласник  Републике 
Српске'',  број:112/06),  члана  4.  Правилника  о 
поступку  продаје  непосредном  погодбом 
неизграђеног  грађевинског  земљишта  у 
државној  својини  (''Службени  гласник 
Републике  Српске'',  број:14/07)   а  у  вези  са 
чланом  29.  Статута  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'',  број 
4/05  и 12/09),  Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  08.06.2011.  године, 
донијела је

О Д Л У К У
о јавном оглашавању и продаји 

грађевинског земљишта 

I

Под  условима  и  на  начин  регулисан 
овом  Одлуком  спровешће  се  јавно 
оглашавање  и  продаја  неизграђеног 
грађевинског земљишта у друштвеној својини, 
а које је поближе означено као к.ч. бр 912/14, 
звана  ''Луке''  површине  7.000,00  м2,  К.О. 
Лопаре град, уписана у ПЛ. бр. 212, а која по 
старом  премјеру  одговара  парцели  к.ч. 
бр.114/5  у  површини  од  7.000,00  м2,  К.О 
Лабуцка,  уписана  у  зк.  извадак  бр.  683,  са 
правом располагања у корист општине Лопаре. 



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

II

   Почетна  продајна цијена грађевинског 
земљишта из тачке I ове Одлуке биће тржишна 
вриједност наведеног земљишта.
   

III

За  учешће  у  поступку  лицитације 
учесник  је  дужан  уплатити  износ  од  10%  од 
почетне  продајне  цијене,  на  жиро  рачун 
продавца, број: 554-003 0000001923.

IV

Продајну  цијену  наведеног  земљишта 
учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор, обавезан је уплатити у року од 8 (осам) 
дана након закљученог поступка лицитације, а 
предаја земљишта у посјед купцу извршиће се 
у  року  од  8  дана  након  уплате  купопродајне 
цијене,  о  чему  ће  се  сачинити  записник  о 
примопредаји.

V

Поступак   лицитације  грађевинског 
земљишта  спровешће  комисија  коју  је 
именовао овај орган.

VI

Овлашћује  се  Начелник  општине 
Лопаре да по окончаном поступку лицитације 
може закључити  уговор о продаји  земљишта 
из члана I ове Одлуке.

VII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од  дана  доношења  и  биће  објављена  у 
''Службеном гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/40               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 08.06.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

            Миленко Ристић, дипл. ецц.ср.
________________________________________

9.
На основу члана 195. став 3. Закона о 

водама ("Службени  гласник  Републике 
Српске",  број:  50/06), члана  30.  Закона  о 
локалној самоуправи  ("Службени  гласник 
Републике  Српске", број:  101/04,  42/05  и 
118/05)  и члана  29.  Статута  општине Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број: 
4/05,  12/09), Скупштина  општине  Лопаре на 
сједници  одржаној  08.06.2011.  године, 
донијела је

ПРОГРАМ
намјенског утрошка средстава 

прикупљених од посебних
 водних накнада за 2011. годину

I

Овим  Програмом  уређују  се  питања 
утрошка средстава прикупљених од посебних 
водних накнада у 2011. години, и то: оквирна 
висина  средстава  која  се очекују  по  овом 
основу,  пројекти  у  које  ће  та  средства бити 
пласирана,  износ  средстава  по  пројектима, 
органи надлежни  за  провођење  поступка  у 
циљу реализације пројеката и рок за њихово 
провођење.

II

Планирана  средства  од  посебних 
водних  накнада  у 2011.  години  износе  око 
19.400,00 КМ.

III

Приходи  прикупљени  од  посебних 
водних  накнада у  Буџету  општине Лопаре у 
2011.  години  намјенски ће  се  користити  за 
пројектовање  канализационог  колектора  и 
израду  техничке  документације  за  насеље 
Лопаре, у износу од 19.400,00 КМ.

 Утрошак  средстава  из  претходног 
става  планираће  се  Ребалансом  буџета 
општине Лопаре за 2011. годину.

IV

Начелник општине Лопаре и надлежно 
одјељење ће  у  складу  са  Законом  о  јавним 
набавкама  и  другим подзаконским  актима  и 
актима  општине  Лопаре, провести  поступак 
јавне набавке у циљу реализације пројеката из 
тачке III овог Програма.

Координацију  и  праћење  провођења 
овог Програма и намјенски утрошак средстава 
од  посебних  водних накнада,  вршиће 



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

Министарство  пољопривреде, шумарства  и 
водопривреде  Републике  Српске  и  надлежно 
одјељење.

V

Рок  за  провођење  пројеката  из  овог 
Програма је 31.12.2011. године.

VI

Овај  Програм  ступа  на  снагу  осмог 
дана  од дана  објављивања  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/41             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 08.06.2011. г  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, ср.
________________________________________

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

10.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-12-1/5
Даатум: 30.05.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за набавку и испоруку 

меса и сухомеснатих  производа 
намијењених за спремање  топлог оброка 

I

У  поступку  јавне  набавке  меса  и 
сухомеснатих  производа  намијењених  за 
спремање  топлог оброка особама запосленим 
у  Административној  служби  општине  Лопаре, 
са сукцесивном испоруком за период од 01.06. 
до 31.12.2011. године,  примјеном поступка по 
Конкурентском  захтјеву   број: 02/6-404-12-1/2 
од  20.05.2011. године, извршено  је 
прикупљање,  анализа  и  оцјена  понуда 
понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
12-1/4 од  30.05.2011. године утврдила  ранг 
листу  понуда  сходно  којој  је понуђач  СМТР 
„БРАЋА  БОЈИЋ“  ЛОПАРЕ за  предметни 
уговор  понудио  најнижу  цијену  за  набавку 
предметних  роба од  17.689,00 КМ (словима: 
седамнаестхиљадашестоосамдесетдевет  КМ), 
у  коју  је  урачунат ПДВ, те је  иста оцијењена 
као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу СМТР „БРАЋА БОЈИЋ“ ЛОПАРЕ.



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                   Н А Ч Е Л Н И К 
   Др Радо Савић, с.р.

________________________________________

11.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-12/5
Даатум: 27.05.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за набавку и испоруку 

намирница намијењених за спремање 
топлог оброка 

I

У  поступку  јавне  набавке  намирница 
намијењених  за  спремање   топлог  оброка 
особама  запосленим  у  Административној 
служби  општине  Лопаре,  са  сукцесивном 
испоруком за период од 01.06. до 31.12.2011. 
године,  примјеном поступка по  Конкурентском 
захтјеву   број: 02/6-404-12/2 од  20.05.2011. 
године, извршено  је  прикупљање,  анализа  и 
оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
12/4 од 27.05.2011. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач  СТР „РАНСА“ 
ЛОПАРЕ за предметни уговор понудио најнижу 
цијену  за  набавку  предметних  роба од 
18.941,58 КМ (словима: 
осамнаестхиљададеветсточетрдесетједна и 
58/100 КМ), у коју је урачунат ПДВ, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу СТР „РАНСА“ ЛОПАРЕ.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 
                                 Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
12.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-11/5
Даатум: 20.05.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

реконструкцији и модернизацији дијела 
локалног пута од Мртвице 

према Кореташима

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  реконструкцији  и  модернизацији 
дијела  локалног пута од  Мртвице  према 
Кореташима  у  дужини  од  300,00  метара, 
ширине  асфалта  4,00  метра,  примјеном 
поступка по Конкурентском захтјеву  број: 02/6-
404-11/2 од   13.05.2011. године, извршено  је 
прикупљање,  анализа  и  оцјена  понуда 
понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
11/4 од   20.05.2011. године утврдила  ранг 
листу  понуда  сходно  којој  је понуђач  д.о.о. 

''Интеграл МЦГ'' Лопаре за предметни уговор 
понудио најнижу цијену за извођење радова од 
43.813,57  KM  (словима: 
четрдесеттрихиљадеосамстотринаест и 57/100 
КМ),  у  коју  је  урачунат  ПДВ,  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.о.о. ''Интеграл МЦГ'' Лопаре.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

           Н А Ч Е Л Н И К 
                                              Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
13.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
роба - меса, сухомеснатих производа и других 
намирница  за  спремање  топлог  оброка 
запосленим особама  у  Административној 
служби општине Лопаре, за период од 01.06. до 
31.12.2011. године.

II

Средства за набавку  услуга из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине за 
2011.  годину са  буџетске  ставке  „Накнаде 
трошкова запослених“,  економски код 411200.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-12/1            Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 20.05.2011. године   Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 
14.

На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре '', број: 04/05), члана 4. став 3. 
Одлуке  о  стипендирању ученика  и  студената 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'' 
број:14/08)  и  члана  4.  став  3.  Правилника  о 
додјели  студентских  стипендија  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  број:1/09,  13/09), 
Начелник општине Лопаре доноси следећу

О Д Л У К У

I

Милошу  Тришићу  из  Подгоре, 
редовном  ученику  средње  електротехничке 
школе и дјетету погинулог борца, додјељује се 
стипендија за школску 2010/2011 годину.

Са  корисником  стипендије  закључиће 
се  уговор  којим  ће  се  регулисати  обавезе 
стипендитора и корисника стипендије.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у   ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 04/7-612-1-8         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 11.04.2011. године.Др Радо Савић,ср.
________________________________________ 
15.

На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  глсник 
општине  Лопаре“,  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре доноси следећу 

О Д Л У К У 

I 

Јадранку  Јанковићу  из  Јабланице, 
редовном студенту друге године Филозофског 
факултета – студијски програм Психологија и 
члану породице погинулог борца, додјељује се 
стипендија за школску 2010/2011. годину.



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

Са  корисником  стипендије  закључиће 
се  уговор  којим  ће  се  регулисати  обавезе 
стипендитора и корисника стипендије.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 04/7-67-23 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 11.04.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________
16.
                                                                  
           На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута општине  Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 04/05), члана 4. став 2. 
Одлуке о стипендирању ученика и студената 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
14/08) и члана 4. став 2. Правилника о додјели 
студентских  стипендија  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 1/09, 13/09), Начелник 
општине Лопаре доноси следећу

О Д Л У К У

I

Додјељује  се  стипендија  за  школску 
2010/2011.  годину  Александри  Тешић  из 
Лопара,  студенту  прве  године  студија 
Факултета техничких наука у Новом Саду, која 
је проглашена учеником генерације у средњој 
школи.

 Са корисником стипендије закључиће 
се  уговор  којим  ће  се  регулисати  права  и 
обавезе  стипендитора  и  корисника 
стипендије.  

II 

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 04/7-612-1-9 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
Датум: 11.04.2011. године  Др Радо Савић,ср.
________________________________________

17.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05), а  у  вези  са  Протоколом  о 
поступању и сарадњи надлежних субјеката на 
заштити  жртава  насиља у  породици  и  родно 
заснованог  насиља,  број:02/1-014-9  од 
20.04.2011. године,  Начелник општине Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
500,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Организацији  жена  ''Лара''  Бијељина,  у  сврху 
донације за опремање сигурне куће за жртве 
насиља у породици.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-32/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 18.05.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
18.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
1521,00 КМ, из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  372200, 
Д.О.О.  НАФТАГАС из  Добоја,  у  сврху  уплате 
цијене  за  израду  саобраћајних  знакова  по 
предрачуну од 18.05.2011. године .

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-33/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 23.05.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
19.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
1.170,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  372200, 
МЕТРОМЕДИА  д.о.о.,  на  име  котизације  за 
учешће  на  Медиафесту  по  предрачуну 
бр.002/2011 од 24.05.2011. године.

II
              

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-35/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 24.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________

20.

           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
99,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, на име накнаде за извршену 
укњижбу  решења,  издвање  посједовних 
листова и идентификацију парцела.

II

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-34/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________
21.

              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
140,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Институту 
за  заштиту  здравља  РС  -  Регионални  завод 
Зворник,  на  име  цијене  микробиолошког 
испитивања  узорака  намирница   по  рачуну, 
број:  798/11  и  рачуну,  број:  807/11  од 
07.06.2011. године.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-38/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 08.06.2011. године Др Радо Савић,ср.

22.

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08),  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'',  бр:4/05 и 12/09)  и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
105,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, на име накнаде за цијепање 
парцела  и  накнаде  за  издвање  копије 
катастарског плана.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-39/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 16.06.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________

23.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
1.212,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој  дирекцији  за  воде,  на  име 
водопривредне накнаде по обрачуну за 2010. 
годину.
               Средства из става 1. упатиће се на 
рачун  Јавних  прихода  РС,  бр.  562-099-
00000556-87. 

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-37/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 30.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________

24.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
45,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне  послове,  на  име  накнаде  за  издвање 
посједовних листова.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-36/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 30.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________
25.

              На основу члана 43.  и 72. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05 и 12/09), Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за интерни

технички пријем 

Члан 1.

У Комисију за интерни технички пријем 
пројекта   „Реконструкција  и  модернизација 
дијела локалног пута Подгора – Завршје“, који 
је реализован на основу Уговора о извођењу 
радова  на  реконструкцији и  модернизацији 
дијела локалног пута кроз повратничко насеље 
Подгора – Завршје (дужине 689 м,  ширине 3 
м),  општина  Лопаре,  у  циљу  стварања 
инфраструктурних  услова  за  одрживи 
повратак  становништва  са  овога  подручја, 
број:02/6-404-23-7/10  од  04.11.2010.  године, 
именују се:

1. Миле Митрић, грађевински инжињер, 
за предсједника,

2.  Петра  Радојевић,  грађевински 
техничар, за члана,

3.  Мира  Радовановић,  грађевински 
техничар, за члана.

Члан 2.

Задатак Комисије је да изврши увид у 



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

изведене  радове  и  документацију  на  основу 
које су радови изведени, те да на основу истих 
сачини  записник  о  чињеничном  стању 
утврђеном на лицу мјеста.

Члан 3.

Комисија је дужна наведени пријем да 
изврши  у  року  од  7  дана  од  дана  пријема 
рјешења.

Дан  и  час  извршења  задатка  из 
претходног  члана  одредиће  предсједник 
Комисије и о томе ће обавијестити чланове и 
остала лица која су дужна да присуствују раду 
Комисије.

Члан 4.

Раду  Комисије  су  обавезни  да 
присуствују: 

1. Представник извођача радова, 
2. Надзорни орган
3. Представник  Фонда за повратак 

и
4. Представник општине Лопаре.

Члан 5.

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Н а ч е л н и к

Број: 02/1-014-47/11    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 13.06.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________
26.

  На основу члана 2. став 1. тачка е. и 
члана 5. став 3. Уредбе о давању сагласности 
на  цијене  одређених  производа  и  услуга 
("Службени  гласник  РС",  број:  41/00,  31/01  и 
12/02),  и  члана  41.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број: 
4/05  и  12/09)  ,  а  по  захтјеву  ЈКП  "Екоком" 
Лопаре,  број:  182/11  од  11.04.2011.  године, 
Начелник општине доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦИЈЕНЕ 

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 
ЈКП ''ЕКОКОМ'' ЛОПАРЕ

 
I

Даје  се  сагласност  на  цијене 
комуналних  услуга  утврђених  Приједлогом 
цијеновника комуналлних услуга ЈКП „Екоком“ 
Лопаре од 06.04.2011. године, а примјењиваће 
се од 01.05.2011. године.

II

Приједлог  цјеновника  из  тачке I овог 
Рјешења налази се у прилогу Рјешења и чини 
његов саставни дио.

III

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења,  а  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-1023/11         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.04.2011. године.Др Радо Савић,ср.
________________________________________ 
27.

На  основу  члана  43.  и  72.  став  3. 
Закона  о  локалној  самопурави  („Службени 
гласник  РС“,   број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05), члана 3. став 2. Одлуке о стипендирању 
ученика  и  студената  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 18/08) и члана 20. став 
4.  Правилника  о  додјели  студентских 
стипендија  („Службени  гласник  општине 
Лопаре“,  број:  1/09  и  13/09),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и:

РЈЕШЕЊЕ
о додјели студентских стипендија

за школску 2010/2011. годину



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

I

Општина Лопаре додјељује 8 (осам) 
стипендија  студентима  који  студирају  на 
државним  високошколским  установама  у 
Босни  и  Херцеговини,  Републици  Српској  и 
Републикам  бивше  Југославије,  а  имају 
пребивалиште на подручју општине Лопаре.

II

Стипендије из члана  I овог Рјешења 
додјељују  се  студентима  који  су  након 
поступка   бодовања  по  критеријумима 
прописаним  Конкурсом  број:  04/7-612-1  од 
24.11.2010.  године и Правилником о додјели 
студентских  стипендија  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 1/09 и 13/09), освојили 
највећи број бодова према Ранг – листи број: 
04/7-612-1-6/10 од 14.01.2011. године, и то:

1. Александар Ђурић,   131,80 бодова
2. Цвија Јањић,              123,30 бодова
3. Милица Томић,          118,90 бодова
4. Нина Благојевић,       116,00 бодова
5. Мирјана Зељић,         112,40 бодова
6. Данијела Зељић,       112,30 бодова
7. Светлана Лакић,        111,90 бодова и
8. Маријана Обреновић,110,80 бодова.

Данијела  Миловановић,  и  ако  према 
Ранг – листи има 121,00 бодова неће примати 
стипендију  будући да  не  испуњава  услов из 
члана  9.  Правилника  о  додјели  студентских 
стипендија  („Службени  гласник  општине 
Лопаре“, број: 1/09 и 13/09).

III

Начелник  општине  Лопаре  закључиће 
уговоре  о  стипендирању  са  студентима 
наведеним у члану  II овог Рјешења  којим ће 
се регулисати права и обавезе стипендитора 
и корисника стипендије.  
 

IV

Ово Рјешење је коначно, ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 04/7-612-1-7        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 11.04.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     05  /  11  

С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Ред.                                                               Стр.
бр.

1. Одлука о измјенама и допунама Одлуке
    о одређивању радног времена тргови-
    нских и занатско-предузетничких радњи
    на подручју општине Лопаре .................. 1
2. Одлука о измјенама и допунама Одлуке
    о одређивању радног времена угости-
    тељских објеката на подручју општине
    Лопаре ..................................................... 2
3. Одлука о приступању општине Лопаре
    у Савез општина и градова РС .............. 2
4. Одлука о сарадњи одборника са
    мјесним заједницама .............................. 3
5. Одлука о одобравању новчаних сре-
    дстава за асфалтирање дијела локалног
    пута од раскршћа у Мртвици према
    Кореташима ............................................. 5
6. Одлука о јавно-приватном партнерству
    општине Лопаре ...................................... 6
7. Одлука о усвајању Плана заштите од
    пожара општине Лопаре ........................ 7
8. Одлука о јавном оглашавању и продаји
    грађевинског земљишта ........................ 7
9. Програм намјенског утрошка средстава 
    прикупљених од посебних водних 
    накнада за 2011. годину......................... 8 

   

 АКТИ НАЧЕЛНИКА
10. Одлука о додјели уговора за набавку и
    испоруку меса и сухомеснатих произ-
    вода намијењених за спремање топлог
    оброка .................................................... 9
11. Одлука о додјели уговора за набавку и
      испоруку намирница намијењених за
      спремање топлог оброка ....................       10
12. Одлука о додјели уговора за извођење
      радова на реконструкцији и модерни-
      зацији дијела локалног пута од Мртви-
     це према Кореташима ...........................     11
13. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке .................................................      11
14. Одлука о додјели стипендије Милошу
      Тришићу из Подгоре ............................      12
15. Одлука о додјели стипендије Јадранку
      Јанковићу из Јабланице .......................     12
16. Одлука о додјели стипендије
      Александри Тешић из Лопара ..............     13
17. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Организација жена

      „ЛАРА“ Бијељина ...................................    13
18. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – ДОО „Нафтагас“
      Добој ....................................................       14
19. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – „Метромедиа“ ДОО    14
20. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП Лопаре .....     14
21. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Институт за за-
      штиту здравља РС – Регионални
      завод Зворник ........................................    15
22. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП Лопаре .....     15
23. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Реп.дирекција за
      воде ........................................................     16
24. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП Лопаре ......    16
25. Рјешење о именовању Комисије за
      интерни технички пријем ......................     16
26. Рјешење о давању сагласности на
      цијене комуналних услуга ЈКП 
      „ЕКОКОМ“ Лопаре .................................     17
27. Рјешење о додјели студентских
      стипендија за школску 2010./2011.г. .....    18


